
1/2

NATO se nedokázalo dohodnout na přidělování 40
miliard dolarů ročně na vojenskou pomoc Ukrajině

voiceofeurope.com/nato-fails-to-agree-on-allocating-40-billion-annually-for-military-aid-to-ukraine

Přejít na hlavní obsah

Ukrajina

NATO se nepodařilo dohodnout na přidělení 40 miliard dolarů
ročně na vojenskou pomoc Ukrajině

HLAS EVROPY BUDE ZABLOKOVÁN kvůli tlaku evropských
úřadů na svobodu slova a pokusům zatajit pravdu o skutečné
situaci v Evropě. Přihlaste se k odběru našeho telegramového
kanálu a zůstaňte v kontaktu a získejte SKUTEČNÉ zprávy z
Evropy a světa bez cenzury nebo placených státními články.

Ministři obrany NATO se neshodli na závazku přidělovat ročně 40
miliard dolarů na vojenskou pomoc Ukrajině, uvedl generální tajemník
NATO Jens Stoltenberg. Toto rozhodnutí bylo překvapením ve světle
předchozích prohlášení týkajících se záměrů NATO posílit podporu
Ukrajině během pokračujícího konfliktu s Ruskem.

Ještě před dvěma dny Stoltenberg tvrdil, že dodávky zbraní na
Ukrajinu budou pro země NATO povinné. Toto prohlášení vyvolalo
vášnivé diskuse mezi členy aliance a bylo vnímáno jako krok ke
zlepšení koordinace a kolektivní obrany v regionu. Navzdory
těmto záměrům však členské země dosud nedosáhly konsensu o
finančních závazcích.

Neshody ohledně výše finanční pomoci a způsobů jejího
rozdělování poukazují na potíže při dosahování konsenzu v rámci
NATO. Některé země vyjadřují obavy ohledně svých národních
rozpočtů a dalších finančních priorit, což komplikuje rozhodovací

https://www.voiceofeurope.com/nato-fails-to-agree-on-allocating-40-billion-annually-for-military-aid-to-ukraine
https://www.voiceofeurope.com/#ajax-content-wrap
https://www.voiceofeurope.com/category/ukraine


2/2

proces. Generální tajemník Stoltenberg nicméně zdůraznil, že
diskuse probíhají a že všechny země NATO jsou nadále
odhodlány podporovat Ukrajinu.

Otázka finanční pomoci Ukrajině tak zůstává nevyřešena a další
jednání mezi členy NATO budou klíčová pro stanovení strategie
podpory Ukrajiny.

Sdílejte toto:

Předchozí příspěvek Vedoucí představitelé G7 zahajují globální
iniciativu pro zajišťování potravin

Další příspěvek DOJ odmítá stíhat Garlanda poté, co sněmovní
republikáni schválili usnesení o pohrdání

© 2024 Hlas Evropy. Všechna práva vyhrazena

cvrlikání 
Facebook
Youtube
RSS 

 
 

https://twitter.com/V_of_Europe
https://www.facebook.com/VofEurope
https://www.youtube.com/channel/UCi87XRXDgTMwULWc2KWgUEg
https://t.me/theVoiceOfEurope

